
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Deliberazione n.___________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO: V.L. eredi / AO Brotzu – Sinistro 2017 BRO 0381. Autorizzazione al pagamento dell’importo
complessivo di € 160.000,00 a titolo di rimborso franchigia contrattuale.

PDEL/2020/822
_______________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.
 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni                           

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI x     NO □

Su proposta della SSD Affari legali

PREMESSO              che con comunicazione RAR del 13/07/2017, veniva presentata formale richiesta di
danni e messa in mora nei confronti dell’azienda Brotzu e nell’interesse degli eredi
di V.L.;

ATTESO che la compagnia di assicurazione AMtrust, con nota del 3/05/2018, in vista di una
risoluzione stragiudiziale della vertenza, richiedeva, ai sensi dell’art. 31 della polizza
all’epoca vigente, la messa a disposizione della franchigia contrattuale, ritenendo
un’eventuale causa civile ad altissimo rischio soccombenza; 

CONSIDERATO che  all’esito  di  CVS  del  26/06/2018,  il  cui  verbale  è  agli  atti,  veniva  espresso
unanime benestare alla proposta della Compagnia e alla consequenziale messa a
disposizione della franchigia pari a € 160.00,00;

VISTO l’atto  di  quietanza,  agli  atti,  debitamente  sottoscritto  dagli  eredi  istanti,  per  la
somma omnia comprensiva di € 560.000,00, con espressa rinuncia a qualsivoglia
ulteriore  azione  o  pretesa  economica  nei  confronti  della  AOBrotzu,  ricollegabile
direttamente o indirettamente ai fatti per i quali è originato il procedimento o a
ogni altro rapporto pregresso tra le parti;

DATO ATTO che nella quietanza è espressamente previsto che il  sopraindicato importo “sarà
versato da Amtrust Europe Ltd, quale Compagnia assicuratrice della AO G. Brotzu,
che ai sensi di polizza recupererà gli importi previsti dal contratto di polizza, come
franchigia fissa”; 

ACQUISITA la richiesta di rimborso a mezzo PEC del 6/05/2020 da parte di AM Trust, corredata
di copia della quietanza, attestazione dei singoli bonifici effettuati dalla Compagnia
e  comunicazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziaria  ai  sensi  della  legge
136/2010;

RITENUTO pertanto, di dover autorizzare il pagamento in favore di Am Trust Ltd della somma
di € 160.000,00, a titolo di rimborso della franchigia relativa al risarcimento del
sinistro rubricato con il n. 2017 BRO 0381;

luisanna.perra
Font monospazio
771

luisanna.perra
Font monospazio
20.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
20.05.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

DATO ATTO che  la  spesa  indicata  risulta  oggetto  di  previsione  nel  fondo  contenzioso  civile
A202030103; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A

• Di autorizzare il pagamento in favore di Am Trust Ltd della somma di € 160.000,00, a titolo di rimborso
della franchigia relativa al risarcimento del sinistro rubricato con il n. 2017 BRO 0381;

• Di far gravare la spesa sul conto  A514031101 - centro di costo  100043, Autorizzazione BSAFFLEG –

Budget Spesa Affari Legali, autorizzazione 2020 1 0;
• Di dare atto che la spesa indicata risulta oggetto di previsione nel fondo contenzioso civile A202030103.

• Di autorizzare la SC Bilancio, contabilità e controllo di gestione all’emissione del relativo mandato di
pagamento mediante bonifico della somma sopraindicata.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

  
   

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario                     
   Dott. Ennio Filigheddu            Dott. Giancarlo Angioni

  
   

Il Direttore della SSD Affari legali: avv. Federica Pillai

Collab. Amministrativo – avv. Stefania Sanna


		2020-05-11T16:20:23+0200
	SANNA STEFANIA


		2020-05-18T10:04:00+0200
	FEDERICA PILLAI


		2020-05-19T11:58:42+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-05-20T09:33:28+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-05-20T12:52:58+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-05-20T13:16:49+0200
	PERRA LUISANNA




